68
         10-я                    26  							    4 августа 2022 г.

О внесении изменений в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 32 «Об  утверждении Адресной программы
по исполнению наказов избирателей на 2022 г.
и Адресной программы по ремонту и содержанию
дворовых  и внутриквартальных территорий
(по депутатским округам) на 2022 год», принятое на 9-й
сессии 26 созыва 17 марта 2022 года

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета  народных депутатов            № 32 «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на   2022 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2022 год», принятое на 9-й сессии 26 созыва                17 марта 2022 года, следующие изменения:

а) строки «ИО № 4 Иващук Д.Л.», «ИО № 15 Единак И.В.», «ИО № 26              Шумейко Е.М.», «ИО № 27 Волкович А.Н.», «ИО № 29 Кудлаенко А.В.»,  «ИО № 38                     Челенгир А.М.» приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	ИО №4
Иващук Д.Л.
	ул. Гвардейская д.15
	- Ремонт подъезда №1 и №2 с заменой окон

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул.Гвардейская д.19
	- Ремонт подъезда №1

	ул.К.Либкнехта д.96
	- Ремонт подъезда №1

	В границах округа
	- Закупка малярных материалов и инвентаря для проведения субботников

	В границах округа
	Изготовление и установка скамеек со спинками

	ИО №15
Единак И.В.
	В границах округа
	- Ремонт подъездов
	ООО «Инверт»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. 25 Октября 108
	- Установка детских игровых площадок
	ООО «Винсан»

	ул. Восстания, д. 46
	- Установка детских игровых площадок
	ООО «Винсан»

	ул. Восстания, д. 45
	ремонт ворот

	ИО №26
Шумейко Е.М.
	ул.Комарова, д. 19
	- Устройство пандуса
	МУП "ТПСО"
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул.Комарова, д. 9, 15, 17
	- Ремонт бетонных ступеней входной группы
	МУП "ТПСО"

	ул. Текстиль-щиков, д.26
	- Ремонт бетонных ступеней входной группы
	МУП "ТПСО"

	ул.Текстиль-щиков, д.38
	Ремонт центрального входа общежития №1
	МУП "ТПСО"

	ИО №27 Волкович А.Н.
	В границах округа
	Ремонт элементов детских игровых площадок,  ограждений палисадников и скамеек, установка скамеек

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Одесская,
д. 145Б
	Установка скамеек со спинкой , стола , песочницы с закрывающейся крышкой.

	В границах округа
	Обустройство и восстановление тротуаров на придомовой территории

	 ИО №29
Кудлаенко А.В.
	Ул. Каховская, д. 15/3
	Ремонт беседки

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Каховская, д. 13/1 и д. 13/2
	Ремонт и ограждение детской площадки

	Ул. Каховская, д. 19 и д. 21
	Изготовление и установка скамеек

	ИО №38
Челенгир А.М.
	п. Ново-Тираспольский, ул. Ленина, д. 1
	- Изготовление и монтаж 3-х скамеек

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	п. Ново-Тираспольский, ул. Ленина, д. 2
	- Демонтаж старой разрушенной бельевой площадки;
- Изготовление и монтаж сушилки для белья, (между подъездами 3-4), с бетонированием данной площадки;
- Обустройство беседки (между подъездами 3-4)

	п. Ново-Тираспольский, ул. Ленина д.5
	- Приобретение и установка элементов детской площадки: качели – 1 шт.; песочница - 1 шт., детская горка – 1 шт

	п. Ново-Тираспольский,  ул. Ленина д. 11
	- Изготовление и монтаж сушилки для белья

	п. Ново-Тираспольский,  ул. Ленина д. 13
	- Бетонирование установленной бельевой площадки;
- Приобретение песка для наполнения детской песочницы

	п. Ново-Тираспольский,   пер. Молодёжный, д. 5
	- Приобретение и монтаж одной скамейки

	п. Ново-Тираспольский,  пер. Молодежный, д. 7
	- Приобретение и монтаж металлического ограждения вдоль детской игровой площадки со стороны проезжей части;
- Приобретение и монтаж элементов детской площадки (качели двойные – 1 шт., комплекс турников с брусьями и шведской стенкой);
- Оборудование футбольного поля (установка футбольных ворот)

	п. Ново-Тираспольский,  ул. Советская д. 15
	- Изготовление и монтаж 3-х скамеек (1 шт. с тыльной стороны и 2 шт. с фасадной);
- изготовление и монтаж сушилки для белья;
- Изготовление и монтаж элементов детской площадки (деревянный игровой комплекс с горкой – 1 шт., большая качеля - карусель с сидениями – 1 шт., двойная качеля - 1 шт.)

	п. Ново-Тираспольский,   ул. Советская, д. 10
	- Приобретение и монтаж 2-х скамеек (с фасадной стороны дома)

	п. Ново-Тираспольский,   ул. Советская д. 19
	- Изготовить и установить бетонированную бельевую   площадку

	п. Ново-Тираспольский,   ул. Советская, д. 21
	- Установить ограждение со стороны озера для последующего переноса детской игровой площадки с фасадной части дома на тыльную (в районе 1-го подъезда);
 - Изготовление и установка элементов детской площадки:  песочница – 1 шт., горка – 1 шт.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                              В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко